
Uchwała Nr III/39/06 
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach

 z dnia 20 grudnia 2006 roku

w sprawie skargi złożonej przez Panią [...]na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czerwionce-Leszczynach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 k.p.a., po zapoznaniu się z treścią skargi Pani 
[...] oraz wysłuchaniu wyjaśnień Dyrektora Ośrodka, na wniosek Komisji Doraźnej, 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 

uchwala:

§ 1

Przyjąć za zasadne i wyczerpujące wyjaśnienia przedstawione przez Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
i uznać skargę za bezzasadną.

§ 2 

Treść uchwały przekazać zainteresowanej oraz Wojewodzie Śląskiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Pani [...] w swojej skardze na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej podnosi następujące zarzuty:
- otrzymuje zbyt niskie kwoty zasiłku okresowego i celowego,
- od 1  października  wzrosły  kwoty  zasiłków,  a  jej  rodzina  dostaje  zasiłki  w  tej  samej  kwocie  co 

dotychczas,
- oczekuje na załatwienie spraw do miesiąca czasu,
- Dyrektor  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przyznaje  pomoc  osobom  nadużywającym  alkoholu  

w większym wymiarze niż pozostałym rodzinom i osobom.

Z wyjaśnień Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej  wynika,  że zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 
zasiłek okresowy przyznaje się do wysokości różnicy pomiędzy dochodem rodziny a kryterium dochodowym 
uprawniającym do pomocy społecznej, jednak nie mniej niż 25% tej różnicy. W przypadku rodziny Pani  [...], 
jak  również  w  przypadku  innych  rodzin,  zasada  ta  jest  zachowana.  Zasiłki  okresowe  generalnie  
w  naszej  gminie  nie  są  od  1  października  płacone  w  wyższej  kwocie  mimo  podwyższenia  kryterium 
dochodowego, gdyż nie były dotąd wypłacane w minimalnej kwocie i dalej wysokość tych zasiłków mieści się 
w  kwocie  różnicy  pomiędzy  dochodem  rodziny  a  kryterium  dochodowym.  Natomiast  zasiłki  celowe  są 
wypłacane w zależności od okoliczności,  tzn. głównie w zależności od sytuacji  rodziny, celu na który są 
przeznaczone,  przy  czym czyni  się  starania,  ażeby  te  zasiłki  co  do  wysokości  nie  różniły  się  zbytnio 
wysokością w przypadku rodzin będących w podobnej sytuacji.  Ponadto, jak z samego pisma skarżącej 
wynika, sprawy są rozpatrywane do miesiąca czasu, a dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej wyjaśniła, że w 
przeciągu całego roku pomoc rodzinie [...] była udzielana regularnie, w różnej formie w każdym miesiącu 
kalendarzowym,  a  więc  rodzina  nie  była  pozbawiona  pomocy  przez  dłuższy  okres  czasu.  
Ponadto  ustalono,  że  osoby  lub  rodziny  z  problemem  alkoholowym  otrzymują  pomoc  pod  warunkiem 
współdziałania  z  pracownikiem socjalnym w rozwiązaniu  tego problemu i  w przypadkach zagrażających 
marnotrawieniu  przyznawanej  pomocy,  pomoc  ta  jest  w  miarę  możliwości  przyznawana  w  formie 
niepieniężnej. Bywa, że osoby i rodziny z problemem alkoholowym otrzymują pomoc mniejszą, niż rodziny 
nie wykazującej takiej dysfunkcji.
Wyjaśnienia te wskazują, że zarzuty Pani [...] są bezzasadne.


	Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 

